1-2

INDICAÇÃO Nº 982/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal que tome providências
para a extração de árvore seca e
poda das demais árvores
localizadas em praça pública na
Rua Cesar Modenezi com a Rua
Ruth Garrido Roque, no bairro
Parque do Lago, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar, por intermédio do setor competente,
a adoção de providências visando à extração de uma árvore seca, localizada
em praça pública no cruzamento da Rua Cesar Modenezi com a Rua Ruth
Garrido Roque, no bairro Parque do Lago, neste município, bem como a
realização de poda preventiva nas demais árvores existentes no local.

Justificativa

Munícipes procuraram este Vereador relatando preocupação
quanto à situação da referida árvore, que se encontra completamente seca,
apresentando risco iminente de queda. O exemplar está localizado próximo a
um trailer instalado na praça pública, o que aumenta consideravelmente o risco
de acidentes envolvendo frequentadores, comerciantes e demais pessoas que
circulam pelo local.

Além da extração da árvore comprometida, faz-se necessária a
poda das demais árvores da praça, como medida preventiva, garantindo maior
segurança à população e preservando o espaço público.

DIANTE DO EXPOSTO, solicita-se a adoção de providências com
a devida urgência, a fim de evitar possíveis acidentes e assegurar a integridade
física dos munícipes.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 24 de fevereiro de 2026.

JÚLIO CÉSAR “KIFÚ”
-Vereador- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
36

/2
02

6
24

/0
2/

20
26

 1
0:

22
 -

 C
H

A
V

E
: Z

30
P

-6
X

C
6-

75
C

U
-5

5M
S

2-2

INDICAÇÃO Nº 982/2026 - PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
36

/2
02

6
24

/0
2/

20
26

 1
0:

22
 -

 C
H

A
V

E
: Z

30
P

-6
X

C
6-

75
C

U
-5

5M
S

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z30P6XC675CU55MS  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: Z30P-6XC6-75CU-55MS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
36

/2
02

6
24

/0
2/

20
26

 1
0:

22
 -

 C
H

A
V

E
: Z

30
P

-6
X

C
6-

75
C

U
-5

5M
S

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z30P6XC675CU55MS
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z30P6XC675CU55MS
		2026-02-24T11:29:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura